
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

538 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Setembro de 2023 • Edição IVCMXII

c.,vJ..DOs 
s--: ,-;, +~ 

============================= -~ (J ~· $ ;::~ .. ~ 
ld :OCC55251886BFOD3 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2023 

A Prefeitura Municipal de João Costa - PI, torna público para os licitantes e 
interessados a realização da licitação referente ao objeto em epígrafe: OBJETO:: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA COMPRA E AQUISIÇÃO DE 
CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS DESTINADOS A ATENDERAS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA CIDADE DE JOÃO COSTA PI. 

Sistema: LicitaNet - <https://www.licitanet.com.br/> 
Data da sessão: 06/10/2023. 
Horário: 09:00h 
Telefone: (89) 3486-0122 
E-mail: licitacoespmjc@gmail.com 

Obtenção do edital: no departamento de licitação da Prefeitura Municipal de João 
Costa - PI, localizada na Rua José Paulino de Oliveira S/N centro. João COSTA-PI, 
bem como pela internet, através dos endereços eletrônicos sistemas. 
tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/ e https-//www licitanet çom.br. 

João Costa-PI, 21 de setembro de 2023. 

JUDÁ EVANGELISTA NUNES LmE 
Pregoeiro 

ld:01AB268E9C1BF405 

........ -~'-•
Prefeitura de~ 

JoãoCosta 
O trabalho continua! 

PORTARIA Nº. 09S/2023 
DE 21 DE SETEMBRO DE 2023 

"Dispõe :sobre a nomeação dos 
.Vem.broa do Conselho Municipal de 
E■porte■ paro. o btênto 2023/2026." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, Josê Neto 
de Oliveira, no u s o de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e nos t e rmos da Lei Municipal nº 164, de 29 de maio 
de 2023; 

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Esporte, órgão colegiado do 
Sistema Municipal de Esporte e Lazer, de natureza participativa e 
representativa da comunidade na gestão da implantação do esporte; 

CONSIDERANDO que o referido Conselho exer cerá funções de caráter 
normativo, cons ultivo, fiscalizador e deliberativo sobre a formulação e O· 

planej&.Inento das políticas e sportiva s do munic ípio; 

CONSIDERANDO as compe tência s contida s no artigo 3º da Lei Municipal nº 
164, de 29 de maio de 2023; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os Membros do referido Conselho para o biênio 2023/2025, 
constituído nos termos do art. 4 ° da Lei Municipal n º 164, de 29 de maio de 
2023: 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Secre1:aria de E■porte: 
Titular: Fabio de Andra de Maia 
Suplente: Edailton Tavares Lima 

Secretaria de Educação: 
Titular: Acássio Ferreira Gomes 
Suple nte: Sebas tiã o Vieira d e S á 

Becret:aria de Cultura e Lazer: 
Titular: Rita Marques Cos ta Neta 
Suplente: Maria Aparecida Rodrigues de Oliveira 

Secretaria de 8a6de e BaDeameuto: 
Titular: Tiago Gomes de Oliveira 
Suplente: Vanessa Vieira de Castro 

Secretaria de Ação e Deaeuvolrim.-to Social: 
Titular: Maicon Douglas Soares da Costa 
Suplente: Geison Nunes Dias 

Coutroladoria IDtenaa Geral do llamclpio: 
Titular: Maria da Glória Pereira Costa 
Suplente: Jociel Gomes de Oliveira 

RBPRBBl!:NTAlfTE DA CÃIIARA IIIUIIICJPAL DE VBRBADORBB: 
Titular: Roberto Tavares Gomes 
Suplente: João Batista Assis de Castro 

RJCPRBSBNTAlffES DE CADA TIIIB DE JMJTBBOL, QUE BBTBJ'A 
DEVIDAIIBl'fTB P'ORIIALIZADO E ORGAlUZADO 

Bom Retiro FC: 
Titular: Jorge Paulo Vieira de Sã 
Suplente: Júlio dos Santos Rodrigues 

Desportivo Cambraia FC: 
Titular: Danilo de Assis Silva 
Suplente: Wilian Vieira da Silva 

Benfica FC: 
Titular: Mateus Costa Portela 
Suplente: Fabio Gomes dos Santos 

~DhaFC: 
Titular: Valdean Gomes Rodrigues 
Suplente: Gustavo Gomes Nunes 

Nova Oeraç&o: 
Titular: Felipe da Conceição Gomes 
Suplente: !domar Ricardo Dias 

A,fllllFC: 
Titular: Gil Carlos Santana Barbosa 
Suplente: Raimundo Nonato Paulo Batista 

Força Jovem: 
Titular: Maria José Tavares Piauilino 
Suplente: Rruniro Marques Costa 

Morro Branco: 
Titular: Antônio Fledison Tavares da Silva 
Suplente: Lourival Tavares 

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL: 
Titular: João Vieira de Sá 
Suplente: José de Oliveira Lomba Filho 

REPRESENTANTES DE ESCOLAS MUNICIPAIS: 
Titular: Paulo Paes Landim Maia 
Suplente: Andreane Pereira Batista 

REPRESENTANTE DE ALUNOS DO PRIMEIRO GRAU: 
Titular: Renato Lopes de Sousa 
Suplente: Wilians Lopes Tavares 

REPRESENTANTE DE ALUNOS DO SEGUNDO GRAU: 
Titular: Emily da Silva 
Suplente: Maria Eduarda Gomes Dia s 

REPRESENTANTE DA COMUNIDADE DA ÁREA EDUCACIONAL: 
Titular: Jones André Tavares Pereira 
Suplente: Joel Vieira de Sá 

Art. 2º - Nos termos do art. 4°, §§ 2° e 3° da Lei n º 164/2023, as funções 
dos m embros do Conselho s erão exercidas como múnus público; serão 
consideradas de relevante interesse social e o seu exercício terá prioridade 
sobre o de qualquer cargo público municipal de que sejrun titulares os seus 
membros. 

Art. 3º - Revogadas todas as disposíções em contrário, a presente portaria 
entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa, em 21 de setembro de 2023. 

. '.M -J;t--~ ó)J,,~ 
J::,SÉ NETO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


